
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114

22 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού επτά χιλιάδων διακοσίων τετραγ. 
μέτρων (7.200 τ.μ.) στη θέση «Πλατάνι» του χω−
ριού Σέμπρωνας Δήμου Μουσούρων Νομού Χα−
νίων. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού διακοσίων δεκατριών στρεμμά−
των (213 στρ.) στη περιοχή Γέρο−Λάκκος Δήμου 
Κεραμειών. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δέκα χιλιάδων τριακοσίων (10.300,00) 
τετρ. μέτρων στη θέση «Λεπίδες» του χωριού Ασή 
Γωνιά Κοινότητας Ασή Γωνιάς Ν. Χανίων. ............... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.825 τ.μ. στη 
θέση «Λιβάδα» περιφέρειας Δήμου Γαζίου (Δημ. 
Διαμ. Φόδελε). ................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1070 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού επτά χιλιάδων διακοσίων τετραγ. μέτρων 
(7.200 τ.μ.) στη θέση «Πλατάνι» του χωριού Σέμπρω−
νας Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 784/6.2.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνει να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα, η έκταση που αναφέρεται σ’ αυτήν, 
λόγω παρανόμου και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής 
Αρχής, εκχερσώσεώς της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη και 
εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση εμβαδού επτά 
χιλιάδων διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (7.200 τ.μ.) 
στη θέση «Πλατάνι» περιοχής του χωριού Σέμπρωνας 
Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000,, 
το οποίο είναι θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών Χανίων 
και είναι προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας.

Οι κορυφές της πολυγωνικής γραμμής που την περι−
κλείουν στο σύστημα ΕΓΣΑ έχουν τις εξής συντεταγμέ−
νες: «Α484791,3916286 − Β484847,3916292 −Γ484904,3916209 
− Δ484940,3916250 − Ε484909,3916194 − Ζ484858,3916254 
−Η484793,3916250».

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της διαθέσεως της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

957

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.10 11:41:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 959

    Αριθμ. 1078 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού διακοσίων δεκατριών στρεμμά−
των (213 στρ.) στη περιοχή Γέρο−Λάκκος Δήμου Κε−
ραμειών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6. Το γεγονός ότι την 7.4.2006 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη περιοχή Γέρο−Λάκκος Δήμου Κεραμειών, η οποία 
αποτέφρωσε έκταση εμβαδού διακοσίων δεκατριών 
στρεμμάτων (213 στρ.) δημόσιας δασικής έκτασης. 

7. Την υπ’ αριθμ. 842/8.2.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένως στην παρούσα απόφαση. 

8. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμενα 
στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό έγ−
γραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινοποιή−

θηκε η υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. σύμφωνα, 
με την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού διακοσίων δεκατριών στρεμ−
μάτων (213 στρ.) στη περιοχή Γέρο−Λάκκος Δήμου Κε−
ραμειών.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 
«Α, Β, ... Φ, Α» απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Η έκταση καλυπτόταν από θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών ρείκι, κουμαριά σε ποσοστό εδαφοκάλυψης πάνω 
από 50% όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις και 
από τη φωτοερμηνεία των Α/Φ έτους λήψεως 1945 της 
υπηρεσίας μας. Η έκταση συνορεύει βόρεια με γεωργι−
κές εκτάσεις, νότια με γεωργικές εκτάσεις, δυτικά με 
γεωργικές εκτάσεις και ρέμα και ανατολικά με κορυφο−
γραμμή που την διασχίζει αγροτικός δρόμος. Η έκθεση 
της έκτασης προς τον ορίζοντα είναι Δυτική − Βορειο−
δυτική. Η κλίση της έκτασης κυμαίνεται 40−60%.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 961

    Αριθμ. 1072 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δέκα χιλιάδων τριακοσίων (10.300,00) τετρ. 
μέτρων στη θέση «Λεπίδες» του χωριού Ασή Γωνιά 
Κοινότητας Ασή Γωνιάς Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 843/8.2.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού δέκα χιλιάδων 
τριακοσίων (10.300,00) τετρ. μέτρων στη θέση «Λεπίδες» 
χωριού Ασή Γωνιά της Κοινότητας Ασή Γωνιάς Νομού 

Χανίων, η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής κατηλλειμμένη δη−
μοσία δασική έκταση εμβαδού δέκα χιλιάδων τριακοσίων 
(10.300,00) τετρ. μέτρων και στη θέση «Λεπίδες» χωριού 
Ασή Γωνιά Κοινότητας Ασή Γωνιά Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
το οποίο είναι θεωρημένο από το Δντή Δασών Χανίων 
και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. Οι συ−
ντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α=527001,3903261 Β= 526989,3903289 
Γ= 527019,3903316 Δ= 527067,3903342 Ε=527140,3903254

Η έκταση που κατέλαβε ο Κιμιωνής Αλέξανδρος του 
Γεωργίου βρίσκεται ανατολικά του χωριού Ασή Γω−
νιά και συνορεύει με δασικές, γεωργικές εκτάσεις και 
αγροτικό δρόμο. Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται 
αναδασωτέα η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδης 
βλαστήσεως, και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και 
παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 963

    Αριθμ. 7641/06 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.825 τ.μ. στη 

θέση «Λιβάδα» περιφέρειας Δήμου Γαζίου (Δημ. Διαμ. 
Φόδελε).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) και 
ειδικότερα τις παρ.8 και 15 άρθρου 1 του νόμου αυτού.

6. Τις αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 ερ−
μηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 204809/761/ 
24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/2424/10.7.1978, 
δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/1160/8.7.1980, ζ) 182447/3
049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, θ) 154659/24.5.1982 
εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επικρα−
τείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική γνωμο−
δότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφεράκου η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με το υπ’ αριθμ. 
87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού Γεωργίας, την 
υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπουργού Γε−
ωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 πετ/12.1.2000 έγγραφο 
του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμματείας Δασών και Φ.Π. 
(για την κήρυξη δασικής εκτάσεως που καταστράφηκε 
ή αναδασωτέας, δεν απαιτείται η προηγούμενη επίλυση 
τυχόν αμφισβητήσεων για τον χαρακτήρα της υπό ανα−
δάσωση εκτάσεως ως Δασικής ή μη κατά τη διαδικασία 
του άρθρου 14 του ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 
μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως, 
β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 
προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξή της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. Το υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004, έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
με το οποίο δόθηκαν οδηγίες για την αποστολή δημο−
σιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως καθώς 
και υποδείγματα πράξεων προς δημοσίευση.

11. Το υπ’ αριθμ. 353/8.5.2001 έγγραφο Γενικής Γραμματεί−
ας του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με τη σύνταξη Διοι−
κητικών πράξεων που δημοσιεύονται στο Β΄ και Δ΄ τεύχος 
της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 9 του ν. 3469/28.6.2006 (ΦΕΚ Α΄ 13).

12. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/16.10.1989 
έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με 
τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας διοικητικής 
πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, η διοίκηση 
μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο περιεχόμενο 
που είχε και η ακυρωθείσα) με την προσήκουσα αιτιο−
λογία (ΣτΕ 1340/1972, 2046/1975).

13. Την υπ’ αριθμ. 7640/22.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από εκχέρσωση με σκοπό την 
προστασία της, τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλαστήσεως στην προ της αλλοιώσεως 
κατάσταση.

14. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ.Β΄/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β΄/27.4.2004 και 1983/
τ.Β΄/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προ−
στασία τους, τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
τους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με τεχνητή αναγέννη−
ση της δασικής βλάστησης στην πριν της αλλοιώσεως 
κατάσταση τη δημόσια δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 
3 ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το εδαφ. β παρ. 
1 άρθρου 1 ν. 3208/2003) εμβαδού χιλίων οκτακοσίων 
είκοσι πέντε (1.825 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λιβά−
δα» περιφέρειας Δήμου Γαζίου (Δημ. Διαμ. Φόδελε) και 
προσδιορίζονται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α, στο με 
ημερομηνία 21.11.2006 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα του Δασολόγου Παντελή Αρβανίτη το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση συνορεύει από όλα τα σημεία του ορίζοντα 
με Δασικές εκτάσεις, όπως και στο συνημμένο διάγραμ−
μα φαίνεται το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001142203070008*


